## NOTÆ

360 *Mapalia*] Sunt casæ pastorum Libycorum, seu casæ Punicæ. Virgilius : ' Et raris habitata Mapalia tectis.'

361 *Funera*] Per sparsa funera, intellige disjecta cadavera. Virgilius : ' Aut funus lacerum tellus habet?' ' Funus lacerum' id est, *cadaver laceratum*. Cicero de Clodio : ' Neque ullo in loco potius mortem ejus lacerari, quam in quo vita esset damnata.' Per ' mortem' intellige *cadaver*.

363 *Dilapsus honos*] Ea forma, ea species, quæ Leoni regi animantium conciliat honorem ac decus inter

bestias, fluxa est, ac marcescere videtur.

364 *Defluxere jubæ*] Quæ alioqui stant ita erectæ, ut minari putes.

365 *Servile*] Serviliter : quod argumentum est Gildonem Regem, mox instar Leonis popularis esse vincendum, ac servili jugo premendam.

367 *Paribus*] Avus meus Theodasius hortatur me certare, hoc est certatim, et ad sui imitationem pugnare, ut vincam Gildonem, sicut vicit Firmum Gildonis fratrem, et talia de hoc tropæa erigam, qualia de Firmo ipse erexit.

Cunctamur? decuit pridem complere biremes,  
 Et pelagi superare minas. Transmittere primus 370  
 Ipse paro. Quæcumque meo gens barbara nuta  
 Stringitur, adveniat. Germania cuncta feratur  
 Navibus, et socia comitentur classe Sygambri.  
 Pallida translatum jam sentiat Africa Rhenum.  
 An patiar tot probra sedens: juvenisque relinquam, 375  
 Quæ tenui rexique puer? bis noster ad Alpes  
 Alterius genitor defensum regna cucurrit.

*Jamdudum oportuit replere naves, et vincere iras maris. Ego ipse prior appare  
 trajicere illud mare. Nationes barbaræ, quæcumque cohibentur imperio meo, ac-  
 currant: Germania tota portetur navibus, et Sicambri stipentur meo classibus  
 auxiliariis. Jam Africa timens experiat Rhenum esse transmissum contra  
 se. An ego otiosus tolerabo tot opprobria? An juvenis deseram ea, quæ ego puer  
 possedi et gubernavi? noster parens bis properavit ad Alpes tutaturus Imperium*

morati Moret. pr. remissi conjiciebat Heins.—369 *Cunctamur* vel *Cunctamur*  
 Pric. *quondam complere* Pat.—370 *minas* Vat. pr. Farn. Oisel. *minas* Leid. pr.  
 cum quatuordecim aliis, item Var. LL. ed. Antv. *minas* vel *moras* Vat. tert.  
 Florent. Put. duo Oxon. *transmittere pontum* Exc. Læti. *transmittere pinus*  
 Ambr. pr. Med. sec. Voss. *primus* vel *pinus* Florent. Petav. pr. Heinsius  
 primo conjiciebat *pinus*, sed postea *rd primus* pro vera lectione agnovit,  
 ascripto loco Tertulliani p. 172. Not. Rigalt. ubi ex veteri Cod. legendum  
 'nauta transmittit,' quæ illic ex ejus sententia vera est lectio. *primus* vel  
*Dirus* Vat. tert.—371 *quacumque* Exc. Læti. Ald. *quocumque* ed. Vicet. et  
 Parm. *quacumque* vel *quæcumque* Lov. *vultu* Farn.—372 *adveniet* Exc. Læti.  
*adveniens* Lov. m. pr. *Germania cuncta* Oisel. Pat. Med. quart. *tota septem*  
 alii. *cuncta* vel *tota* Vat. pr. Florent. Vat. Livin. vet. Gyr.—373 *socii* Reg.  
 Tholos. *comitantur* Reg. Var. LL. ed. Antv. *nave* vel *classe* Pat. *Sycambri*  
 Vat. pr. *Sycambri* Reg. *Sicambri* Gesn. et ed. Bipont.—374 *remum* Lov. m.  
 pr. *Rhenum* vel *remum* Vat. tert.—375 *patior* Farn. duo Med. Put. Bonon.  
 Lov. Moret. sec. Petav. tert. inc. Heins. ed. Vicet. *tam probra* Rott. Med.  
 sec. *senex* pro *sedens* Pat. m. pr.—376 *Quod tenui* Reg. *rexique* Vat. Livin.  
*texique* Bonon. vet. Gyr. *rexique* Ald. *nam* vel *bis* Put.—377 *Alterius* Vat.  
 pr. Pric. Ambr. tert. Isingr. *Ulterius* Leid. pr. et octodecim alii, Ald. ed.  
 Parm. Exc. Cod. Rhem. item Var. LL. ed. Antv. *Ulterius* vel *Alterius* Petav.